
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI - Ecologia ed Ambiente

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 64

DEL 06/03/2025

REG. GEN. N.286 del 07/03/2025

Pubblicata al n° 500 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
07/03/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione fattura N° 01 FPA del 20/02/2025 a favore della società FULL 
P.A. di Barrella Claudio



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In attuazione:

degli artt. 5 e seguenti della L. 241/90 il sottoscritto Piccolo Alessandro in qualità di responsabile 
del procedimento, relaziona quanto segue:

RITENUTO: 

 di essere legittimato a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della 
vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari; 

 di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto.

 
PREMESSO

che con determina n. 52 del 14/02/2025 di Reg. Gen. N. 198 del 14/02/2025 sono stati impegnati € 
800,00, a favore della ditta “FULLA P.A. DI BARRELLA CLAUDIO” con sede a Napoli in viale 
Colli Aminei, n° 62 - P. Iva 09984701210;  

Considerato 

che, avendo provveduto alla fornitura di n° 20 bidoni carrellati 240 LT, la ditta “FULLA P.A. DI 
BARRELLA CLAUDIO” con sede a Napoli in viale Colli Aminei, n° 62 - P. Iva 09984701210 ha 
presentato, per la relativa liquidazione, la fattura N° 01 FPA del 20/02/2025;

PRECISATO che per la presente procedura è stato acquisito, ai sensi della legge n.136/2010, 
dall'ANAC tramite il sistema AVCP, il codice CIG: B59C7D2ADD;

Vista la regolarità del DURC On Line, come da richiesta telematica effettuata in data 10/01/2025 
con scadenza al 10/05/2025 prot.  INAIL 44164971 e allegato alla presente;

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

DATO ATTO che in merito al presente provvedimento non ricorrono a carico del sottoscritto, 
Responsabile del procedimento, ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 
2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana 
di cui all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013.

PROPONE

Per quanto sopra premesso, di liquidare la somma di € 800,00 iva compresa, imputando la spesa al 
capitolo 1739 giusto impegno contabile 97/2025 a favore della ditta “FULLA P.A. DI BARRELLA 
CLAUDIO” con sede a Napoli in viale Colli Aminei, n° 62 - P. Iva 09984701210

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 2
RICHIAMATO il decreto sindacale n° 74/2024 con il quale è stata conferita al sottoscritto, la 
titolarità della P.O. n.2; 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 3 di 6

RICHIAMATE:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 05/04/2024 con la quale veniva approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/04/2024 con la quale veniva approvato 
il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024/2026;

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2024 veniva approvato il Piano 
Integrato di Attivita’ ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

IN ATTUAZIONE degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modifiche e integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

      CONDIVISA la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento che precede.

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

- Visto il D.Lgs. 50/2016;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- la Delibera di G.C. n. 248 del 11/12/2018;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, di liquidare la seguente fattura N° 01 FPA del 14/02/2025 di € 
800,00 al capitolo 1739 impegno contabile N° 97/2025 a favore della ditta “FULLA P.A. DI 
BARRELLA CLAUDIO” con sede a Napoli in viale Colli Aminei, n° 62 - P. Iva 09984701210; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene eseguibile con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al servizio Finanziario per le relative competenze e 
che la pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata a tale firma e l’Ufficio provvederà ad emettere 
il mandato di pagamento con bonifico bancario IBAN: --- omissis... ---;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio Online e nella 
sezione di Amministrazione Trasparente, consultabile dal sito istituzionale del Comune di Somma 
Vesuviana, nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

 
CIG: B59C7D2ADD;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 4 di 6

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI
Dott. Nicola Boccia



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 5 di 6

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.03.01.02.999 9.3 1739 2025
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 97 € 800,00 N. 0  € 0,00 N. 296  € 800,00

 
Descrizione Creditore

FULL P.A. DI CLAUDIO BARRELLA 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 1FPA

 ______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 07/03/2025

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 500 dell’Albo Pretorio del Comune dal 07/03/2025 al 22/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  07/03/2025

                                                              f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 07/03/2025

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI


